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 J Stadt Viersen
Sitzung: Rat

Sitzungstag: 21.11.2017

Sitzungsort: Sitzungssaal im Forum,
Rathausmarkt 2, 41747 Viersen

Beginn: 18:00 Uhr

Tagesordnung:
Offentliche Sitzung:

TOP Vorlagen- Bezeichnung

Nr
1. Bestimmung eines Schriftflh-
rers
2. Einwohnerfragestunde
3. Genehmigung der Nie-

derschrift UGber die offentli-
che Sitzung des Rates am
26.09.2017

4. 2017/1518/ Foérderung des Ehrenamtes
FB37/1/1 der Feuerwehr Viersen

5. 2017/1565/ Antrage an die Sparkassen-

GBI stiftung zu den Sitzungen am
20.12.2017

6. 2017/1534/ Anderung der Geschéftskrei-
FB10/1I se - Fachbereich 70

7. 2017/1532/ Umbesetzung von Ausschis-
FB10/1l sen

8. 2017/1555/ Umbesetzung von Ausschis-
FB10/1lI sen und sonstigen Gremien

1015



10.

1.

12.

13.

14.

15.

16.

17.

18.

1016

2017/1556/
FB10/1I

2017/1533/
FB8O/1N

2017/1512/
FB20/I

2017/1550/
FB20/I

2017/1568/
FB20/I

2017/1566/
FB25/I

2017/1567/
FBSO/I

2017/1527/
FB50/1I

2017/1528/
FB50/1I

2017/1537/
FBS50/11/1

Bestimmung des ersten stell-
vertretenden  Vorsitzenden
des Ausschusses fur Stadt-
entwicklung und -planung

Neubesetzung des Umle-
gungsausschusses mit dem
Vorsitzenden und den Sach-
verstandigen sowie deren
Stellvertretern

a) Jahresabschluss 2016 der
Entwicklungsgesellschaft der
Stadt Viersen mbH

b) Ergebnisverwendung und
Entlastung der Geschaftsfiih-
rung

c) Wahl eines Abschlusspri-
fers fur das Geschaftsjahr
2017

Ausfihrung des Haushalts-
planes 2017

hier: Leistung von Aufwen-
dungen / Auszahlungen nach
§ 83 GO NRW und eingehen
von Verpflichtungserméachti-
gungen nach § 85 GO NRW

Antrag der Fraktionen Bind-
nis90/DIE  GRUNEN und
CDU vom 06.11.2017; hier:
.Vvorlage einer Verande-
rungsliste zum Haushalts-
entwurf 2018 mit dem Ziel
des Haushaltsausgleiches®

UberplanmaRige  Mittelbe-
reitstellung fir die Instand-
haltung der stadt. Grund-
sticke und baulichen Anla-
gen

Anne-Frank-Gesamtschule;
hier: Temporare Standort-
verlagerung wahrend der
Umbaumalnahme

Erweiterung der Skulpturen-
sammlung Viersen, Annah-
me einer Schenkung

Kulturentwicklungsplan

Anderung und Tariferho-
hung der Benutzungs- und
Entgeltordnung der Stadt
Viersen fur die Festhalle
Viersen

19. 2017/1478/
FB60/II

Regionales Einzelhandels-
konzept flr den Kreis Vier-
sen - hier: Kenntnisnahme
des Entwurfes und Beitritts-
beschluss

20. Anfragen
21. Beschlusskontrolle

22. Fluchtlingssituation in der
Stadt Viersen

23. Verschiedenes

Nichtoffentliche Sitzung:

TOP Vorlagen- Bezeichnung
Nr.

1. Genehmigung der Nieder-
schrift Uber die nichtoffent-
liche Sitzung des Rates am
26.09.2017

2. Beschlusskontrolle

3. Verschiedenes

4. Mitteilungen aus der nichtof-

fentlichen Sitzung an Dritte

Viersen, den 08.11.2017

gez.
Sabine Anemdiiller
Blrgermeisterin

Abl. Krs. Vie. 2017, S. 1015

Bekanntmachung
der Jagdgenossenschaft Vorst-Rot-
heide/Bruch

An die Jagdgenossen der Jagdgenossenschaft
Vorst-Rottheide/Bruch
EINLADUNG

zur ordentlichen Genossenschaftsversammlung der
Jagdgenossenschaft Vorst-Rottheide/Bruch am

Donnerstag, den 07. Dezember 2017 um 20:00 Uhr

Im Restaurant Tafelsilber, Anrather Str. 88 in Tonis-
vorst — Vorst.

Es sollte fiir jeden Jagdgenossen / Jagdgenossin
eine Selbstverstindlichkeit sein, an dieser Ge-
nossenschaftsversammlung teilzunehmen.



Tagesordnung:

1.

2.

No

11.

Eroffnung und Begruf3ung durch den Jagd-
vorsteher

Feststellung der OrdnungsmaRigkeit der Ein-
ladung

Feststellung der anwesenden Jagdgenossen
sowie der von ihnen vertretenden Flachen
Verlesung und Genehmigung der Nieder-
schrift der letzten Versammlung
Kassenbericht der Geschaftsjahre 2014/15 —
2016/17

Bericht der Kassenprifer

Entlastung des Vorstandes und des Kassie-
rers

Wahlen zum Vorstand

Wahlen von zwei Kassenprtfern

. Neuverpachtung des Jagdreviers

10.1 Vorstellung der bisher vorliegenden An-
gebote / Interessenten

10.2 Beschluss uber die Art und Weise der
Neuverpachtung

Bei Annahme eines Angebotes: Geneh-

migung des Haushaltsplanes fur 2018/19

-2021/22

12. Verschiedenes

Jeder Jagdgenosse eine Stimme hat. Er kann sich
durch einen Bevollmachtigten vertreten lassen. Ein
bevollmachtigter Vertreter darf hdchstens einen
Jagdgenossen vertreten.

Tonisvorst, 02.11.2017

Mit freundlichen Grifzen
Jagdgenossenschaft Vorst-Rottheide/Bruch
Gez. Peter Joppen (Jagdvorsteher)

Abl. Krs. Vie. 2017, S. 1016
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